
UCHWAŁA NR XLI/353/14
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska miejskiego „Mój Rynek”.

Na podstawie art.7 ust.1 pkt 11,art. 40 ust.2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( 
jednolity tekst Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zmianami Rada Miejska w Rynie uchwala co następuje:

§ 1. Ustala się regulamin targowiska miejskiego „Mój Rynek” w Rynie, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXVIII/235/13 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 8 marca 2013r. w sprawie 
regulaminu targowiska miejskiego w Rynie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Guz

Id: 25468424-6A08-486D-846D-85F202738F03. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLI/353/14

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 27 sierpnia 2014 r.

Regulamin Targowiska miejskiego „Mój Rynek”

§ 1. 1. Regulamin niniejszy określa zasady korzystania z targowiska miejskiego „Mój Rynek” znajdującego 
się na części działki oznaczonej nr ewidencyjnym 72/46, położonej pomiędzy Placem Wolności, a ulicą 
Traugutta w Rynie.

2. Targowisko oznaczone jest tablicą informacyjną o treści: Targowisko Miejskie „Mój Rynek” w Rynie, na 
której widnieje informacja, że przebudowa targowiska jest współfinansowana ze środków PROW.

§ 2. 1. Targowisko czynne jest codziennie, za wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach od 6:00

do 15:00 .

2. Nadzór nad funkcjonowaniem targowiska sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Ryn, który wyznacza 
administratora targowiska zawierając z nim stosowną umowę. Do obowiązków administratora należy:

a) pobieranie opłaty targowej od handlujących na targowisku,

b) egzekwowanie przestrzegania regulaminu targowiska,

b) utrzymanie porządku i czystości na terenie targowiska,

c) organizacja techniczna i sanitarna obsługi targowiska,

d) umieszczanie w widocznym miejscu aktualnego regulaminu targowiska i stawek opłaty targowej,

e) wypełnianie wszelkich obowiązków wynikających z umowy zawartej z Gminą Ryn na administrowanie 
targowiskiem,

3. Osoby działające w imieniu administratora targowiska oraz inkasenci opłaty targowej w trakcie pełnienia 
swoich obowiązków zobowiązani są posiadać identyfikator.

§ 3. 1. Uprawnionymi do dokonywania sprzedaży na targowisku są osoby fizyczne i prawne oraz jednostki 
organizacyjne nie mające osobowości prawnej, które posiadają dokument potwierdzający dokonanie opłaty 
targowej za dany dzień.

2. Handlujący zobowiązani są do zachowania dowodów opłat do chwili opuszczenia targowiska i okazywać 
do kontroli na każde żądanie uprawnionych osób.

3. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są:

a) przestrzegać regulaminu targowiska, przepisów porządkowych, przepisów przeciwpożarowych i sanitarnych,

b) stosować się do poleceń administratora (zarządcy) targowiska w zakresie uregulowanym niniejszym 
regulaminem oraz przepisami prawa,

c) utrzymywać porządek i czystość miejsca sprzedaży oraz terenu wokół zajmowanego lub wiaty handlowej,

d) po zakończeniu sprzedaży pozostawić miejsce handlu i teren wokół w stanie czystym i uporządkowanym, 
a wszelkie odpady usunąć do przeznaczonego na ten cel kontenera (pojemnika).

4. Za znajdujące się na terenie targowiska towary, opakowania i urządzenia oraz ich należyte składowanie 
i zabezpieczenie odpowiada właściciel.

§ 4. 1. Targowisko jest utwardzone, oświetlone, posiada stoiska zadaszone od 1 do 10
i niezadaszone o pow. 9 m2 każde, zdrój uliczny, odpływ wody deszczowej, dostęp do urządzeń sanitarno –
higienicznych i przyłącze energetyczne.Plan sytuacyjny targowiska stanowi załącznik graficzny do regulaminu.

2. Na stanowiskach zadaszonych o numerach 6-10 prowadzona jest sprzedaż produktów rolno – spożywczych 
a na stanowiskach 1-5 pozostałych artykułów.

3. Produktami rolno-spożywczymi są produkty rolne, dziczyzna, runo leśne, ryby i przetwory rybne.

Id: 25468424-6A08-486D-846D-85F202738F03. Podpisany Strona 1



4. Miejsca sprzedaży na targowisku stanowią własność Gminy Ryn.

5. Dopuszcza się możliwość rezerwacji miejsc sprzedaży.

6. Osobie posiadającej rezerwację gwarantuje się możliwość handlu na wyznaczonym miejscu sprzedaży, pod 
warunkiem zajęcia go do godz. 8:00.

7. Pierwszeństwo rezerwacji miejsc sprzedaż w sekcji pierwszej targowiska mają rolnicy.

8. Zabrania się wykładania towarów poza wyznaczonym miejscem do sprzedaży.

9. Miejsce sprzedaży nie może być wyznaczone w ciągu komunikacyjnym przeznaczonym do ruchu pieszych 
i pojazdów.

§ 5. 1. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku zobowiązane są do oznaczenia punktu sprzedaży imieniem 
i nazwiskiem lub nazwą firmy prowadzącej sprzedaż.

2. Sprzedaż i przechowywanie mięsa i jego przetworów musi odpowiadać przepisom weterynaryjnym dla 
mięsa zdatnego do spożycia przez ludzi.

3. Sprzedaż żywności musi odpowiadać przepisom o warunkach zdrowotnych żywności oraz przepisom 
sanitarnym regulującym obrót i handel żywnością.

4. Sprzedaż towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest szkodliwe dla zdrowia, pochodzi 
z kradzieży lub innego nielegalnego źródła, bądź którym handel jest zabroniony – będzie wstrzymana przez 
administratora targowicy, który obowiązany jest jednocześnie powiadomić odpowiednie organy nadzoru 
państwowego (Policję, Inspektorat Weterynarii, Sanepid lub inne właściwe organy).

5. Na targowisku zabrania się prowadzenia gier hazardowych oraz zbywania towarów w drodze publicznych 
losowań.

6. Na targowisku mogą być sprzedawane towary z wyjątkiem:

a) napojów alkoholowych,

b) środków farmakologicznych i trucizn,

c) paliw płynnych,

d) broni, amunicji oraz materiałów pirotechnicznych i wybuchowych,

e) waluty obcej w postaci banknotów, monet, akcji, papierów wartościowych,

f) innych artykułów, których sprzedaż jest zabroniona na podstawie odrębnych przepisów.

7. Do ważenia i mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w obrocie 
towarowym. Narzędzia pomiarowe używane na targowisku powinny mieć ważną cechę legalizacyjną oraz 
powinny być ustawione i używane w taki sposób, aby kupujący miał możliwość stwierdzenia prawidłowości 
i rzetelności ważenia i mierzenia.

§ 6. Za obrót towarami na targowisku wyłączną odpowiedzialność ponoszą osoby prowadzące sprzedaż.

§ 7. Na teren targowiska w godzinach jego funkcjonowania mogą wjeżdżać wyłącznie pojazdy dostawcze na 
czas zaopatrzenia punktu sprzedaży.

§ 8. 1. Osoby dokonujące sprzedaży na targowisku obowiązane są uiszczać dzienną opłatę targową do rąk 
inkasenta wyznaczonego przez administratora targowiska.

Inkasenci obowiązani są do wystawienia pokwitowań uiszczonych opłat.

2. Cennik opłat targowych musi być umieszczony w widocznym miejscu na tablicy ogłoszeń targowiska.

§ 9. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego regulaminu stanowi podstawę do usunięcia z targowiska.

Id: 25468424-6A08-486D-846D-85F202738F03. Podpisany Strona 2



§ 10. Skargi, wnioski i uwagi dotyczące funkcjonowania targowiska przyjmuje Burmistrz Miasta i Gminy 
Ryn.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jarosław Guz

Id: 25468424-6A08-486D-846D-85F202738F03. Podpisany Strona 3




